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Datë: 

 

29.02..2016 

 

Për: 

 

z.Imri AHMETI  - Kryetar  i  Komunës së Lipjanit 

 

Cc 

 

z. Fitim SELIMI - Nënkryetar i Komunës së Lipjanit 

Nga: Feti KRASNIQI- Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari dhe zhvillim 

rural 

Lënda: Raporti mujor : Shkurt  2016 



 

Aktivitete profesionale :  Shkurt  2016 

 

 Takimet javore në Bordin e Drejtorëve 

 

 Takimet me stafin lidhur me detyrat dhe përgjegjësitë në punë 

 

 Ne sektorin e pylltarise kemi vazhduar regjistrimin e tereneve pyjore ne 

shale. 

 Kemi pranuar kerkesa te ndryshme nga komuniteti i fermereve , lidhur me 

vleresimin e demeve te krijuara nga ererat e forta dhe shiu. 

 

 Kemi pergatitur procesverbalet e vleresimit te demeve nga fatkeqesit 

natyrore , i kemi adresuar me tutje per MBPZHR. 

 

 Kemi përgatitur paketën për përkrahje në  kategorinë e subvencioneve në 

bujqësi, kjo paketë është në proceduar per seancen e Kuvendit. 

 

 Ka vazhduar Përforcimi i shërbimeve këshillimore të organizuara nga 

MBPZHR.  

 

 Avancimi i Qendres informative per sherbime keshillimore bujqesore. 

 

 Kemi mbajtur takime me grupe te fermereve, per te sqaruar procedurat e drejta 

te aplikimit per grante.Verehej nje interesim i shtuar i fermereve per te 

aplikuar si per subvencione ashtu edhe per grante.Përveq takimeve me fermer 

ne informatat lidhur me aplikimet për subvencione i kemi plasuar edhe në 

webfaqen zyrtare të komunes . 

 Nga Inspektorati pyjor i Kosoves , kemi pranuar nje Vendim , per vazhdimin 

e regjistrimeve pyjore ne gjithe komunen e Lipjanit deri me 30 mars 2016. 

 Ne zyret tona jemi takuar me drejtorin e njesise pyjore te Blinajes z Xhavit 

Statovci,tema e bisedes ishte organizative dhe bashkepunimi reciprok. 

 

 

 

 

 



 

           P A S Q Y R A     

  E  AKTGJYKIMEVE-AKTVENDIMEVE GJYQËSORE  PËR MUAJIN  SHKURT - 2016  
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1    L I P J A N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.76 0 0 #DIV/0! 

  Kundervajtje 16 3 0 5 11 0 0 0 0 0 0 0 27.46 1.690. 0 #VALUE! 

  Penale 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5.3 400 0 0.00% 

    Gjithsejt; 18 3 0 5 13 0 0 0 0 0 0 0 32.76 2.090.00 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Njësia Lloji I 

r. Komunale fleteparaqitjeve Vellimi ne Demi ne Vellimi ne Demi ne Vellimi ne Demi ne

Lipjan m3 EU m3 EU m3 EU
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9(3-6) 10(4-7) 11(5-8)

Kundërvajtëse 54 70.62 9.444

Penale 0 0 0

Gjithsej 54 70.62 9.444.00 0 0 0 0 0 0

R  A  P  O  R  T

  I  FLETPARAQITJEVE TE DEMEVE PYJORE  PER  PERIUDHEN        JANAR = SHKURT  2016

Nr. Njësia Lloji I                                     Fleteparaqitjet e ngritura                                    Fleteparaqitjet e realizuara                                            Fleteparaqitjet e parealizuara

r. Komunale fleteparaqitjeve Nr.fletep. Vellimi ne Demi ne Nr.fletep.Vellimi ne Demi ne Nr.fletep. Vellimi ne Demi ne

Lipjan m3 EU m3 EU m3 EU

1 2 3 4 5 6 7 8 9(3-6) 10(4-7) 11(5-8)

1 LIPJAN Kundërvajtëse 132 183.33 23.967

Penale 0 0 0

Gjithsej 132 183.33 23.967.00 0 0 0 0 0 0

Nr.fletep.Nr.fletep.

R  A  P  O  R  T

Fleteparaqitjet e realizuara

1

I FLETEPARAQITJEVE TE DEMEVE PYJORE PËR  MUAJIN     SHKURT-   2016

Nr.fletep.

Fleteparaqitjet e parealizuara

LIPJAN

Fleteparaqitjet e ngritura

                            

SEKTORI  I  PYLLTARIS  LIPJAN

             R A P O R T I

               I REGJISTRIMIT TË TERENEVE  (REVIZIONIT) TЁ DЁMEVE PYJORE  PЁR MUAJIN    SHKURT  2016

Nr.i 

trungjeve
m³ €

nr.i 

fletëparaq.
Nr.i 

trungjeve
m³ €

Nr.i 

trungjeve
m³ €

0 1 2 3 4 5 (9&12) 6 (10&13) 7 (11&14) 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Lipjan Drenicës 25.02.2016 7.946 66.10 0.00 28 3.382 55.54 0.00 4.564 10.56 0.00

2 0 0 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

3 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

4 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

5 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

6 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

7.946 66.10 0.00 28 3.382 55.54 0.00 4.564 10.56 0.00
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